Федеральное государетвенное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Майкопский государственный технологический университет»

ПРОТОКОЛ № 8

СОБРАНИЯ МОЛОДЕЖНЫХ (СТУДЕНЧЕСКИХ)

ОРГАНИЗАЦИЙ И ОБЪЕДИНЕНИЙ ФГБОУ ВО «МГТУ»

19 августа 2019 г.
Место проведения: Республика Адыгея, г. Майкоп
ул. Первомайская 191, актовый зал ФГБОУ ВО «МГТУ»

Председатель собрания:
Председатель Объединенного Совета обучающихся ФГБОУ ВО

«МГТУ» - Гумова А.М.
Секретарь собрания:
секретарь Объединенного Совета обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ» -

Дамоков А. А.

Присутствовали от администрации университета:
1. Брантов М. А. -  проректор по социально -  бытовой и

воспитательной работе.
2. Водяницкая Т.Ф. -  зам. начальника отдела по социально -  бытовой

и воспитательной работе.

Присутствовали от студенческих объединений университета:
1. Гумова А.М. -  председатель Объединенного Совета обучающихся

ФГБОУ ВО «МГТУ».
2. Ворожбиева М.В. - зам. Председателя Объединенного совета

обучающихся.
3. Новикова С.К. -  руководитель студенческого научного общества.
4. Коршунов А. А. -  делегат от «Школы социального

предпринимательства».
5. Абрегов З.М. -  председатель Майкопской местной организации

Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи».
6. Чич Д.Р. -  делегат от совета по культуре и творчеству.
7. Зборовская А.П. -  председатель первичной профсоюзной

организации студентов ФГБОУ ВО «МГТУ».
8. Карпунин Н. И. -  председатель студенческого совета спортивного

клуба.
9. Хрипунов В.А. -  командир Добровольного пожарного отряда

МГТУ.

10. Мешлок И .- председатель Адыгейского регионального отделения
общероссийского общественного движения «Всероссийский
межнациональный союз молодежи».

11. Айдогдыев Г. -  делегат от медиа-центра университета.
12. Бандин Н.В. -  делегат от факультета управления.
13. Колотий Т. -  делегат от технологического факультета.
14. Шубина С. -  командир отряда охраны правопорядка «Кодекс»

ФГБОУ ВО «МГТУ».
15. Туманян Д. А. -  делегат от инженерно-экономического

факультета.
16. Бжемухов Р.Б. -  боец Адыгейского регионального отделения

молодежной общероссийской общественной организации «Российские
студенческие отряды».

17. Нурыева Г. -  делегат от факультета информационных систем в
экономике и юриспруденции.

18. Малыхина В. -  председатель Регионального отделения ВОД
«Волонтеры-медики».

19. Нефляшева З.Б. -  делегат от факультета аграрных технологий.
20. Аветисян В.А. -  делегат от экологического факультета.
21. Огарко Е. -  делегат от факультета экономики и сервиса.

Повестка дня:
1. Об установлении размера платы за пользование жилым

помещением и коммунальными услугами в специализированном жилищном
фонде университета (общежитии) для обучающихся.

2. Об оплате дополнительных бытовых услуг обучающимися и
проживающими в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО «МГТУ».

По первому вопросу: слушали Гумову А.М. -  председателя
Объединенного совета обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ»: об установлении
размера платы за пользование жилым помещением и коммунальными
услугами в специализированном жилищном фонде университета (общежитии)
для обучающихся, в связи с повышением тарифов с 01.07.2019 года на
коммунальные услуги.

Калькуляция стоимости проживания в общежитии
по адресу: г. Майкоп, ул. Гоголя, 9

№
п/п

Наименование вида затрат Единица
измерения

рублей

Плата за пользование жилым помещением проживание)
1. Плата за пользование жилым помещением (в

соответствии с положением о расчете размера
платы за пользование жилым помещением (платы
за наем) для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений муниципального жилищного

м2 9,82

фонда муниципального образования «Город
Майкоп» от 22.12.2016 года № 217-рс, решение об
установлении базового размера платы за найм
жилого помещения от 22.12.2016 года № 218-рс)
С учетом корректирующего коэффициента (на
основании Приказа Минобрнауки РФ №1010 от
15.08.2014) -0,5

м2 4,91

Плата за коммунальные услуги (в соответствии с Постановлением
Правительства РФ №1190 от 14.11.2014

Отопление
Прочие коммунальные услуги, в т.ч.
-горячее водоснабжение
-холодное водоснабжение
-водоотведение
-электроэнергия

м2

1 чел ./мес.
1 чел./мес.
1 чел./мес.
1 чел./мес.

23,41
636,90
295,46
52,14
68,52
220,78

щиенты, снижающие тариф за энергосбережение и
теплоснабжение, применяются на основании Постановления Правительства
РФ № 1190 от 14.11.2014.

2) Коэффициенты, снижающие тариф за пользование жилым
помещением, применяется с учетом типа общежития (коридорного типа) на
основании Приказа Минобрнауки РФ № 1010 от 15.08.2014.

3) В связи с отсутствием индивидуальных приборов учета, при
определении размеров нормативов и тарифов применяются региональные
стандарты стоимости услуг, с учетом актуальных изменений

Калькуляция стоимости проживания в общежитии
по адресу: г. Майкоп, ул. Крестьянская, 2

№ п/п Наименование вида затрат Единица
измерения

рублей

Плата за пользование жилым помещением (проживание)
1. Плата за пользование жилым помещением (в

соответствии с положением о расчете размера
платы за пользование жилым помещением (платы
за наем) для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений муниципального жилищного
фонда муниципального образования «Город
Майкоп» от 22.12.2016 года № 217-рс, решение об
установлении базового размера платы за найм
жилого помещения от 22.12.2016 года № 218-рс)

м2 9,82

С учетом корректирующего коэффициента (на
основании Приказа Минобрнауки РФ №1010 от
15.08.2014) -0,5

м2 4,91

Плата за коммунальные услуги (в соответствии с Постановлением
Правительства РФ №1190 от 14.11.2014

1. Отопление
Прочие коммунальные услуги, в т.ч.
-горячее водоснабжение
-холодное водоснабжение
-водоотведение
-электроэнергия

м2 23,41
636,90

1 чел./мес. 295,46
1 чел./мес. 52,14
1 чел./мес. 68,52
1 чел./мес. 220,78

1) Коэффициенты, снижающие тариф за энергосбережение и
теплоснабжение, применяются на основании Постановления Правительства
РФ №  1190 от 14.11.2014.

2) Коэффициенты, снижающие тариф за пользование жилым
помещением, применяется с учетом типа общежития (коридорного типа) на
основании Приказа Минобрнауки РФ № 1010 от 15.08.2014.

3) В связи с отсутствием индивидуальных приборов учета, при
определении размеров нормативов и тарифов применяются региональные
стандарты стоимости услуг, с учетом актуальных изменений

Калькуляция стоимости проживания в общежитии
по адресу: г. Майкоп, ул. Пушкина, 171

№ п/п Наименование вида затрат Единица
измерения

рублей

Плата за пользование жилым помещением ('пооживание!
1. Плата за пользование жилым помещением (в

соответствии с положением о расчете размера
платы за пользование жилым помещением (платы
за наем) для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма
жилых помещений муниципального жилищного
фонда муниципального образования «Город
Майкоп» от 22.12.2016 года № 217-рс, решение об
установлении базового размера платы за найм
жилого помещения от 22.12.2016 года № 218-рс)

м2 9,82

С учетом корректирующего коэффициента (на
основании Приказа Минобрнауки РФ №1010 от
15.08.2014) -0,5

м2 4,91

Плата за коммунальные услуги (в соответствии с Постановлением
Правительства РФ №1190 от 14,11.2014

1. Отопление
Прочие коммунальные услуги, в т.ч.
-горячее водоснабжение
-холодное водоснабжение
-водоотведение
-электроэнергия

м2

1 чел./мес.
1 чел./мес.
1 чел./мес.
1 чел./мес.

23,41
636,90
295,46
52,14
68,52
220,78

1) Коэффициенты, снижающие тариф за энергосбережение и
теплоснабжение, применяются на основании Постановления Правительства
РФ №  1190 от 14.11.2014.

2) Коэффициенты, снижающие тариф за пользование жилым
помещением, применяется с учетом типа общежития (коридорного типа) на
основании Приказа Минобрнауки РФ № 1010 от 15.08.2014.

3) В связи с отсутствием индивидуальных приборов учета, при
определении размеров нормативов и тарифов применяются региональные
стандарты стоимости услуг, с учетом актуальных изменений.

Расчет размера платы за электроснабжение, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, вносимой нанимателями жилых
помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

Вид расходов Нормативное
потребление
на 1 человека

Единица
измерения

Тариф с
НДС, руб.

Сумма без учета
понижающих
коэффициентов, руб.

Корректирующие
коэффициенты

Сумма с учетом
понижающих
коэффициентов,
руб.Электроэнергия 51 кВт.ч. 4,81 245,31 0,9
r J

220,78Холодное водоснабжение 3,06 м3 17,04 52,14 1,0 52,14Горячее водоснабжение 1,82 м3 162,34 295,46 1,0 295,46Водоотведение 4,88 м3 14,04 68,52 1,0 68,52
ВСЕГО: 661,43 636,90

Расчет размера платы за теплоэнергию вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд

Вид расходов Нормативное
потребление
на 1 человека

Единица
измерения

-----------------------^  ж ^

Тариф с НДС,
руб.

ДЖМЖЖХТЖМ ЛХЖМ.ч

Сумма без учета
понижающих
коэффициентов,
руб.

Л  и д  U  И

Корректирующие
коэффициенты

JщeжиIии
Сумма с учетом
понижающих
коэффициентов, руб.

Теплоэнергия 0,019 Гкал 2463,49 46,81 0,5 23,41
ВСЕГО:

Т-Т г\Г \Л > Г О П Р Т Х Т >Т Т  л  „ ----------------------------------------------- . У к

46,81 23,41
■ ' \ X- J / ----- г л — JL> yiv jrx jA m A . и и 1 У Х С Щ С И И > 1 Л  Н а

территории муниципального образования «Город Майкоп» применяются па основании Приложения к приказу Управления
государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30.12.2016 года № 234-п

2) Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в лшлых помещениях в многоквартирных домах, вхслючающих
общеисития гсвартирного типа, общежития коридорного, гостиничного и секционного типов применяются на основании Приложения к
приказу Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адьюгея от 30.12.2016 года № 166-п

3) Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению применяются на основании Приложения к приказу Управления
государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея от 30.05.2017 года № 70-п

Постановили:
1. Утвердить расчет размера платы за коммунальные услуги,

вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в
жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, по договорам найма жилого помещения.

2. Утвердить калькуляцию стоимости проживания в общежитии по
адресу: г. Майкоп, ул. Гоголя, 9.

3. Утвердить калькуляцию стоимости проживания в общежитии по
адресу: г. Майкоп, ул. Крестьянская, 2.

4. Утвердить калькуляцию стоимости проживания в общежитии по
адресу: г. Майкоп, ул. Пушкина, 171.

5. Установить размер платы за пользование жилым помещением и
коммунальными услугами в специализированном жилищном фонде
университета (общежитии) для обучающихся с 01.01.2019 с учетом
калькуляции стоимости проживания, в зависимости от занимаемой площади.

Результаты голосования: «За» - 22, «Против» - О, «Воздержались» - 0.

По второму вопросу: слушали Гумову А.М. -  председателя
Объединенного совета обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ»: об оплате
дополнительных бытовых услуг об}шающимися и проживающими в
студенческих общежитиях ФГБОУ ВО «МГТУ».

Расчет стоимости за пользование собственными электроприборами с
компенсацией затрат за потребленную электроэнергию

в общежитиях № 1, № 2, № 3 ФГБОУ ВО «МГТУ»

№ Наименование Мощность
Квт/ч

Время
потребления
в день(час)

Тариф
(руб/Квт/ч)

Стоимость
дополнительны
X услуг в месяц,
руб. (в т. ч. НДС

20%)
1. Холодильник 0,06 24 4,69 243
2. Микроволновая

печь 2 0,25 4,69 84

3. Телевизор 0,15 3 4,69 76

4. Утюг 1,8 ОД 4,69 30

5. Пылесос ОД 0,1 4,69 1,70

6. Электрочайник 2 0,5 4,69 169

7. Фен 2 0,1 4,69 34

8. Электроплита 4 2 4,69 1351

9. Компьютер 0,7 8 4,69 945

10. Ноутбук 0,1 8 4,69 135
11. Мультиварка 1 1 4,69 169
12. Обогреватель 2 4 4,69 1351

Стоимость использования оборудования, находящегося на балансе
ФГБОУ ВО «МГТУ» (стиральной машины), в общежитиях №1, №2, №3

ФГБОУ ВО «МГТУ»

С порошком
Режим стирки Стоимость (в т. ч. НДС 20%)

0,5 часа 82
1,5 часа 104
2,5 часа 125

Без порошка
Режим стирки Стоимость (в т. ч. НДС 20%)

0,5 часа 60
1,5 часа 82
2,5 часа 104

Постановили:
1. Утвердить с 01.01.2019 стоимость и перечень дополнительных

бытовых услуг, предоставляемых по желанию проживающих за пользование
собственными электроприборами с компенсацией затрат за потребленную
электроэнергию в студенческих общежитиях № 1, № 2, № 3 ФГБОУ ВО
«МГТУ» за месяц, с оплатой на основании отдельно заключенного договора
на оказание дополнительных услуг.

2. Утвердить стоимость использования оборудования, находящегося
на балансе ФГБОУ ВО «МГТУ» (стиральной магнины), в студенческих
общежитиях № 1, № 2, № 3 ФГБОУ ВО «МГТУ».

Результаты голосования: «За» - 22, «Против» - О, «Воздержались» - О

Председатель Объединенного Совета
обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ»

Секретарь Объединенного Совета
обучающихся ФГБОУ ВО «МГТУ»

Гумова А.М.

Дамоков А.А.